
LS'l ADODA BAHIA

PREFEITURA M U N I C I P A L DE SIMÕES FILHO
C O N S L L I I O M U N I C I P A L DL SAÚDI-l

HOMOLOGO EM,
L ' ' / r v // s"

José Eduardo Mendonça de Alencar
PREFEITO

RESOLUÇÃO N° 05/15

Dispõe sobre a aprovação do Município a assumir a
Gestão do Comando Único das Ações e Serviços da
Atenção Ambulatorial Especializada e Hospitalar de
Média e Alta Complexidade e do Plano de Contingência
da Dengue e Chikungunya 2015-2017.

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, em
reunião ordinária realizada em 30 de julho de 2015;

RESOLVE:

Art. 1° Aprova o Município a assumir a Gestão do Comando Único das Açoes e
Serviços da Atenção Ambulatorial Especializada e Hospitalar de Média e Alta
Complexidade

Art. 2° Aprova Plano de Contingência da Dengue e Chikungunya 2015 - 2017

Art. 3° Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

Sala de reuniões do Conselho Municipal de Saúde de Simões Filho, em 30 de julho de
2015.

. . -

Wanderley Souza da Paixão
Presidente do CMS


